
 

 

Zápis z 21. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.12.2023 
  Stránka 1 z 5 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 21. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 18.12.2023 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Bc. Andrea Španielová, Ing. Bronislav Kocman  

Omluveni: Božeková Dana   

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 21/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 21. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Uzavření provozu MŠ v Drnholci v období vánočních prázdnin  

3. Stanovení výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve školní 

družině a školním klubu  

4. Dary občanům městyse Drnholec za činnost v roce 2023 

5. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – akce „Drnholec - ul. Dělnická, přechod pro chodce“  

6. Prodloužení nájemní smlouvy na byt. č.5 na ulici Husova 236, Drnholec 

7. Žádost o ukončení nájemní smlouvy – květinářství nám. Svobody 64/5 Drnholec  

8. Výpůjčka prostor v objektu na ulici Tovární č.pop. 185/9, Drnholec – zubní ordinace  

9. Žádost o prodej pozemku parc.č. 24, 2094/3 a 2094/4  

10. Smlouva o věcném břemeni na pozemku parc.č. 534/7 a 570/1 k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, 

APEX-HD Drnholec přípojka kNN“ 

11. Smlouva o věcném břemeni na pozemku parc.č. 835/26, 835/27 a 835/28 k.ú. Drnholec pro stavbu 

„Drnholec, Blaha přípoj. kNN PB č.429“ 

12. Žádost o příspěvek – Malovaný kraj  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 - Uzavření provozu MŠ v Drnholci v období vánočních prázdnin  

Radě byl předložen k projednání návrh ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., na uzavření provozu mateřské 

školy v období od 23.12.2023 do 02.01.2024. Rodiče byli o uzavření MŠ informováni a s uzavřením 

souhlasí.    

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 21/2:  

Rada souhlasí s uzavřením provozu mateřské školy v Drnholci v době od 23.12.2023 do 02.01.2024.    

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 



 

 

Zápis z 21. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.12.2023 
  Stránka 2 z 5 

Bod 3 – Stanovení výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve 

školní družině a školním klubu    

Radě byl předložen návrh na stanovení výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového 

vzdělávání ve školní družině a školním klubu. S účinností od 01.01.2024 vstupuje v platnost novela zákona 

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

která mimo jiné stanoví v § 123 odst.4, že výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového 

vzdělávání ve školní družině a školním lubu v případě škol a školských zařízení zřízených obcí stanovuje 

zřizovatel.  Zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Drnholec, příspěvkové organizace, Svatoplukova 

277/2, Drnholec je městys Drnholec. Výše úplat je navržena ve stejné výši, jako úplaty platné do 31.12.2023.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.21/3: 

Rada městyse Drnholec po projednání stanovuje výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání 

a zájmového vzdělávání ve školní družině a školním klubu Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., Svatoplukova 277/2, Drnholec, takto:  

1) Od 01. 01. 2024 do 31. 08. 2024 měsíční úplatu za předškolní vzdělávání ve výši 300 Kč.  

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 

2) Od 01. 01. 2024 do 31. 06. 2024 měsíční úplatu ve školní družině za jednu hodinu denně za 

jedno dítě na 60 Kč.  Úplata je splatná předem (obvykle do 31. 3.), platí se za období leden 

až červen.  

3) Od 01. 01. 2024 do 31. 06. 2024 měsíční úplatu ve školním klubu za jednu hodinu denně za 

jedno dítě na 60 Kč.  Úplata je splatná předem (obvykle do 31. 3.), platí se za období leden 

až červen. 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 4 – Dary občanům městyse Drnholec za činnost v roce 2023  

 

Radě byl předložen návrh poskytnutí darů občanům za činnost ve prospěch městyse Drnholec za rok 2023. 

Navržení občané městyse po celý rok vykonávali různé činnosti ve prospěch městyse, a to zejména v oblasti 

kultury, udržování tradic a propagace městyse Drnholec. Jelikož tyto činnosti vykonávali dobrovolně a zcela 

zdarma, byl radě předložen návrh na ocenění jejich celoroční práce a poskytnutí finančního daru a to tak, jak 

je navrženo v předloženém materiálu.    

 

Usnesení č. 21/4:  

Rada schvaluje vyplacení finančních darů občanům Drnholce za jejich celoroční činnost ve 

prospěch městyse Drnholec za období roku 2023 tak, jak je uvedeno ve jmenném seznamu, který 

tvoří přílohu tohoto usnesení.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 5 – Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – akce „Drnholec - ul. Dělnická, přechod pro chodce“    

Radě byl předložen návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec - ul. Dělnická, přechod pro 

chodce“, která byla uzavřena dne 16.08.2023 se společností DS DUMA s.r.o., sídlem Znojemská 187, 

Jaroslavice. Předmětem dodatku je prodloužení doby k dokončení a předání díla do 31.01.2024. Důvodem 

je zpoždění dodávky svítidel.    

 



 

 

Zápis z 21. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.12.2023 
  Stránka 3 z 5 

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.21/5: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Drnholec - ul. Dělnická, přechod pro chodce“, která byla uzavřena dne 16.08.2023 se společností 

DS DUMA s.r.o., sídlem Znojemská 187, Jaroslavice. Schválené znění dodatku tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 6 – Prodloužení nájemní smlouvy - byt č.5 na ulici Husova č.pop. 236, Drnholec 

Radě byla předložena žádost paní Jany Pospíškové, bytem Husova č.pop. 236, Drnholec, o prodloužení 

nájmu bytu č. 5 v bytovém domě na ulici Husova č.pop. 236.  

Nájem je uzavřen na dobu určitou a končí dne 31.12.2023. Nájemné je hrazeno řádně, žádné pohledávky 

nejsou evidovány, byt je užíván v souladu s podmínkami nájemní smlouvy. Bylo tedy navrhnuto prodloužit 

nájemní smlouvu o další rok – tedy do 31.12.2024. Současně rada rozhodla o zvýšení nájemného na částku 

1.400 Kč měsíčně.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 21/6:  

Rada schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem bytu č.5 v bytovém domě na ulici 

Husova č.pop. 236, Drnholec, s paní Janou Pospíškovou, bytem Husova č.pop. 236, Drnholec, jehož 

předmětem bude prodloužení platnosti nájemní smlouvy do 31.12.2024 a současně i zvýšení 

měsíčního nájemného na částku 1.400 Kč.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7 – Žádost o ukončení nájemní smlouvy -  květinářství nám. Svobody 64/5, Drnholec  

Radě byla předložena žádost paní Ludmily Lambotové, bytem Wolkerova 20/2, Drnholec, o ukončení nájmu 

nebytových prostor v objektu č.pop. 64/5 nám. Svobody Drnholec – dle smlouvy o pronájmu nebytových 

prostor uzavřené dne 30.04.2003. Předmětem žádosti je ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 

31.12.2023.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 21/7:  

Rada schvaluje uzavření dohody s paní Ludmilou Lambotovou, bytem Wolkerova 20/25, Drnholec, 

o ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.04.2023 na pronájem nebytových prostor v objektu na nám. 

Svobody č.pop. 64/5 Drnholec. Nájemní vztah bude ukončen k datu 31.12.2023.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8 – Výpůjčka prostor v objektu na ulici Tovární 185/9, Drnholec – zubní ordinace     

Radě byl předložen materiál týkající se výpůjčky prostor sloužících k podnikání, a to soubor místností v I.NP 

objektu na ulici Tovární č.pop. 185 Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec, sestávající 

z místností č.204 – denní místnost, šatna, č.205 – dentální hygiena, č.207 - zubní lékař, č.208 – rentgen, 

č.209 – technická místnost a č.210 – sklad. Jedná se o nahrazení stávající smlouvy se společností MIKLAS 

DENTAL CLASS s.r.o. po dokončené rekonstrukci objektu. Půjčitel bude hradit související náklady na 

vodné, stočné a náklady na el.energii, vypůjčitel pak bude hradit náklady na plyn.  

Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 10.11.2023 do 26.11.2023.  

 

 



 

 

Zápis z 21. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.12.2023 
  Stránka 4 z 5 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 21/8:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce se společností MIKLAS DENTAL CLASS s.r.o., IČ:039 71 783, 

sídlem Tovární 175, Drnholec, o výpůjčce prostor sloužících k podnikání, a to soubor místností v I.NP 

objektu na ulici Tovární č.pop. 185 Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec, sestávající z 

místností č.204 – denní místnost, šatna, č.205 – dentální hygiena, č.207 zubní lékař, č.208 – rentgen, č.209 

– technická místnost a č.210 – sklad. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 9 – Žádost o prodej pozemků parc.č. 24, 2094/4 a 2094/3 k.ú. Drnholec      

Radě byla předložena žádost pana Radka Krýsla, bytem Tyršova 436, Drnholec, o prodej pozemků parc.č. 

24, 2094/2 a 2094/3 k.ú. Drnholec. Pozemky parc.č. 24 a 2094/3 se nacházejí na ulici Dyjská mezi domy 

č.pop. 74 a č.pop. 75 a sloužily pro odvádění extrémních srážkových vod z ulice Dyjské směrem ke slepému 

rameni Dyje. Prodej těchto pozemků by nebyl vhodný a žádost bude předložena na nejbližším zasedání 

zastupitelstva k posouzení a rozhodnutí. Pozemek parc.č. 2094/4 navazuje na pozemek 27/1 (zahrada), který 

je ve vlastnictví žadatele. Prodej tohoto pozemku je možný.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 21/9:  

Rada neschvaluje záměr prodeje pozemků parc.č. 24 a parc.č. 2094/2 k.ú. Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 21/10:  

Rada schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 2094/4 k.ú. Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 10 – Smlouva o věcném břemeni na pozemku parc.č. 534/7 a 570/1 k.ú. Drnholec pro stavbu 

„Drnholec, APEX-HD Drnholec přípojka kNN“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 534/7 a 570/1 k.ú. Drnholec 

pro stavbu „Drnholec, APEX-HD Drnholec přípojka kNN“.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 21/11:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemcích parc.č. 534/7 a 570/1 k.ú. Drnholec 

pro stavbu „Drnholec, APEX-HD Drnholec přípojka kNN“. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 21. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.12.2023 
  Stránka 5 z 5 

Bod 11 – Smlouva o věcném břemeni na pozemcích parc.č. 835/26, 835/27 a 835/28 k.ú. Drnholec pro 

stavbu „Drnholec, Blaha přípoj. kNN PB č.429“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 835/26, 835/27 a 835/28 k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec, Blaha přípoj. kNN PB č.429“     

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 21/12:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, parc.č. 835/26, 835/27 a 835/28 k.ú. Drnholec pro 

stavbu „Drnholec, Blaha přípoj. kNN PB č.429“. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 12 – Žádost o příspěvek – Malovaný kraj z.s.        

Radě byla předložena žádost spolku Malovaný kraj z.s., se sídlem 17.listopadu 1a, Břeclav, o poskytnutí 

finančního příspěvku na vydávání časopisu Malovaný kraj. Rada po projednání konstatovala, že v současné 

době městys směřuje svou podporu organizacím, které zajišťují rozvoj kultury, sportu nebo sociální služby 

na území městyse Drnholec nebo pro občany městyse. Z toho důvodu nelze žádosti vyhovět.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 21/13 :   

Rada neschvaluje poskytnutí finanční podpory spolku Malovaný kraj z.s., se sídlem 17.listopadu 1a, 

Břeclav.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 

 

     

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:40 

 

Zápis vyhotoven dne: 20.12.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta v.r.  

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r.  


